
ANEXO Nº I

RECURSOS
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES

 OFICIALES
DE CRÉDITO

TOTAL

GASTOS CORRIENTES
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5 128 967 1 975 5 130 942
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 187 898 187 898
BIENES Y SERVICIOS 53 674 711 278 865 53 953 576
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 230 156 20 879 186 21 109 342
OTROS GASTOS 1 163 934 1 163 934

TOTAL GASTOS CORRIENTES 60 385 666 21 160 026 81 545 692

GASTOS DE CAPITAL
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 17 951 987 43 775 720 2 037 220 63 764 927
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 17 951 987 43 775 720 2 037 220 63 764 927

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 698 072 698 072

TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA 698 072 698 072

TOTAL GENERAL 79 035 725 64 935 746 2 037 220 146 008 691

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010



ANEXO Nº II

RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES

 DE CRÉDITO TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 31 467 608 41 256 218 2 037 220 74 761 046
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 23 759 630 41 256 218 2 037 220 67 053 068

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 565 543 565 543
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 92 780 5 750 365 5 843 145
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 3 410 510 2 502 043 5 912 553
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 8 054 067 1 410 619 9 464 686
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 1 288 087 1 194 359 2 482 446
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A. 55 132 55 132
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARRILLADO DE LORETO S.A. 3 215 508 3 215 508
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 8 637 742 8 637 742
EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 1 198 460 1 198 460
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 439 442 439 442
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 1 000 000 1 000 000
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A. 413 348 5 952 017 6 365 365
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 149 462 149 462
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 1 178 561 11 915 063 13 093 624
ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 161 843 161 843
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A. 3 731 464 3 731 464
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 1 953 521 1 953 521
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 714 852 145 847 860 699
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO ABANCAY S.A. 501 943 501 943
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A. 288 064 288 064
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 236 408 236 408
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." -TARMA 16 699 16 699
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO VIRGEN DE GUADALUPE DEL SUR S.A. 330 000 330 000
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 19 862 19 862
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BAGUA S.R.L 22 740 22 740
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO  HUANCAVELICA S.A.C. 83 699 83 699
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 20 000 20 000
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AGUAS DEL ALTIPLANO S.R.LTDA. 97 000 97 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 246 115 246 115
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE RIOJA SRL 59 903 59 903

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DISTRIBUCIÓN DEL INGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010



ANEXO Nº II

RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES

 DE CRÉDITO TOTAL
ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DISTRIBUCIÓN DEL INGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 7 707 978 7 707 978
EMPRESA DE SERVICIO DE LIMPIEZA MUNICIPAL PUBLICA DEL CALLAO 7 707 978 7 707 978

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 47 508 117 23 465 066 70 973 183
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LIMA 723 546 723 546
SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 3 800 000 3 800 000
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 1 071 603 22 345 066 23 416 669
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE PIURA 1 104 491 1 104 491
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO 31 382 31 382
SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD 30 018 802 30 018 802
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 7 064 356 1 000 000 8 064 356
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INMUEBLES DE TRUJILLO 282 825 282 825
HOSPITAL MUNICIPAL DE LOS OLIVOS 1 611 112 1 611 112
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS 1 800 000 1 800 000
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 120 000 120 000

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 60 000 214 462 274 462
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE ILO 60 000 60 000
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE PAITA 214 462 214 462
TOTAL 79 035 725 64 935 746 2 037 220 146 008 691



ANEXO Nº III

RECURSOS PÚBLICOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PÚBLICA

 TOTAL 

EMPRESAS MUNICIPALES 5 128 967 187 898 15 550 553 376 003 916 862 51 988 478 612 285 74 761 046
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 5 128 967 187 898 7 842 575 376 003 916 862 51 988 478 612 285 67 053 068

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 369 925 195 618 565 543
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 92 780 5 750 365 5 843 145
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 1 008 370 4 291 898 612 285 5 912 553
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 2 434 676 5 001 573 200 000 1 828 437 9 464 686
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 2 482 446 2 482 446
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A. 2 941 52 191 55 132
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARRILLADO DE LORETO S.A. 543 967 132 456,00 523 579 2 015 506 3 215 508
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 8 637 742 8 637 742
EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 1 198 460 1 198 460
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 439 442 439 442
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 962 602 37 398 1 000 000
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A. 6 365 365 6 365 365
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 149 462 149 462
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 187 898 345 005 63 000 12 497 721 13 093 624
ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 161 843 161 843
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A. 3 731 464 3 731 464
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 1 953 521 1 953 521
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 320 878 368 383 171 438 860 699
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO ABANCAY S.A. 85 491 416 452 501 943
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A. 186 499 4 565 97 000 288 064
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 236 408 236 408
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." -TARMA 16 699 16 699
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO VIRGEN DE GUADALUPE DEL SUR S.A. 33 292 219 608 77 100 330 000
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 15 756 4 106 19 862
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BAGUA S.R.L 22 740 22 740
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO  HUANCAVELICA S.A.C. 83 699 83 699
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 11 500 8 500 20 000
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AGUAS DEL ALTIPLANO S.R.LTDA. 82 000 15 000 97 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 88 970 4 145 153 000 246 115
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE RIOJA SRL 6 903 53 000 59 903

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010



ANEXO Nº III

RECURSOS PÚBLICOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PÚBLICA

 TOTAL ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 7 707 978 7 707 978
EMPRESA DE SERVICIO DE LIMPIEZA MUNICIPAL PUBLICA DEL CALLAO 7 707 978 7 707 978

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 1 975 38 179 023 20 733 339 247 072 11 725 987 85 787 70 973 183
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LIMA 462 274 247 072 14 200 723 546
SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 3 700 000 100 000 3 800 000
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 20 733 339 2 683 330 23 416 669
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE PIURA 272 950 831 541 1 104 491
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO 31 382 31 382
SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD 30 018 802 30 018 802
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 8 064 356 8 064 356
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INMUEBLES DE TRUJILLO 255 025 27 800 282 825
HOSPITAL MUNICIPAL DE LOS OLIVOS 1 611 112 1 611 112
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS 1 712 613 1 600 85 787 1 800 000
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 1 975 114 865 3 160 120 000

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 224 000 50 462 274 462
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE ILO 60 000 60 000
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE PAITA 164 000 50 462 214 462
TOTAL 5 130 942 187 898 53 953 576 21 109 342 1 163 934 63 764 927 698 072 146 008 691



 ANEXO Nº III-1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PÚBLICA

 TOTAL 

EMPRESAS MUNICIPALES 5 128 967 187 898 15 550 553 230 156 916 862 8 840 887 612 285 31 467 608
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 5 128 967 187 898 7 842 575 230 156 916 862 8 840 887 612 285 23 759 630

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 369 925 195 618 565 543
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 92 780 92 780
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 1 008 370 1 789 855 612 285 3 410 510
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 2 434 676 5 001 573 200 000 417 818 8 054 067
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 1 288 087 1 288 087
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A. 2 941 52 191 55 132
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARRILLADO DE LORETO S.A. 543 967 132 456 523 579 2 015 506 3 215 508
EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 1 198 460 1 198 460
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 439 442 439 442
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 962 602 37 398 1 000 000
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A. 413 348 413 348
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 149 462 149 462
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 187 898 345 005 63 000 582 658 1 178 561
ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 161 843 161 843
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 320 878 368 383 25 591 714 852
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO ABANCAY S.A. 85 491 416 452 501 943
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A. 186 499 4 565 97 000 288 064
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 236 408 236 408
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO VIRGEN DE GUADALUPE DEL SUR S.A. 33 292 219 608 77 100 330 000
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 15 756 4 106 19 862
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BAGUA S.R.L 22 740 22 740
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 11 500 8 500 20 000
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AGUAS DEL ALTIPLANO S.R.LTDA. 82 000 15 000 97 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 88 970 4 145 153 000 246 115
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE RIOJA SRL 6 903 53 000 59 903

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 7 707 978 7 707 978
EMPRESA DE SERVICIO DE LIMPIEZA MUNICIPAL PUBLICA DEL CALLAO 7 707 978 7 707 978

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 38 064 158 247 072 9 111 100 85 787 47 508 117
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LIMA 462 274 247 072 14 200 723 546
SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 3 700 000 100 000 3 800 000
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 1 071 603 1 071 603
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE PIURA 272 950 831 541 1 104 491
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO 31 382 31 382
SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD 30 018 802 30 018 802
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 7 064 356 7 064 356
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INMUEBLES DE TRUJILLO 255 025 27 800 282 825

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010



 ANEXO Nº III-1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PÚBLICA

 TOTAL ENTIDAD

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010

HOSPITAL MUNICIPAL DE LOS OLIVOS 1 611 112 1 611 112
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS 1 712 613 1 600 85 787 1 800 000

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 60 000 60 000
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE ILO 60 000 60 000
TOTAL 5 128 967 187 898 53 674 711 230 156 1 163 934 17 951 987 698 072 79 035 725



ANEXO Nº III-2

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PÚBLICA

 TOTAL 

EMPRESAS MUNICIPALES 145 847 41 110 371 41 256 218
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 145 847 41 110 371 41 256 218

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 5 750 365 5 750 365
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 2 502 043 2 502 043
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 1 410 619 1 410 619
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 1 194 359 1 194 359
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 8 637 742 8 637 742
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A. 5 952 017 5 952 017
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 11 915 063 11 915 063
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A. 3 731 464 3 731 464
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 145 847 145 847
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A.
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." -TARMA 16 699 16 699

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 1 975 114 865 20 733 339 2 614 887 23 465 066
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 20 733 339 1 611 727 22 345 066
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 1 000 000 1 000 000
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 1 975 114 865 3 160 120 000

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 164 000 50 462 214 462
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE PAITA 164 000 50 462 214 462
TOTAL 1 975 278 865 20 879 186 43 775 720 64 935 746

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)
AÑO FISCAL 2010



ANEXO Nº III-3

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PÚBLICA

 TOTAL 

EMPRESAS MUNICIPALES 0 0 0 0 0 2 037 220 0 0 2 037 220
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0 0 0 0 0 2 037 220 0 0 2 037 220

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 1 953 521 1 953 521
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO  HUANCAVELICA S.A.C. 83 699 83 699
TOTAL 0 0 0 0 0 2 037 220 0 0 2 037 220

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 087-2011-EF

ENTIDAD

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

AÑO FISCAL 2010
( EN NUEVOS SOLES)


